2019 年 6 月吉日

医療機関各位

第 101 回「地域医療連携研修会」のご案内

（日本医師会生涯教育２単位認定研修会）

地域医療連携研修会を次の日程で開催させていただく事となりました。

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますがご出席賜りますようご案内申し上げます。

演題Ⅱは港南区医師会より募集いたしました演題（案）を踏まえて講演を行います。

日  時 ： 2019 年 7 月 11 日（木） 19：00～21：00

場  所 ： 済生会横浜市南部病院 4 階講義室

プログラム

【開会の挨拶・司会】           患者サービス･地域連携部長    福島 忠男

【港南区医師会長挨拶】                港南区医師会長     池袋 信義

【演題Ⅰ】 ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ：26 発疹〔0.5 単位〕、61 関節痛〔0.5 単位〕

『 皮膚症状から考える小児の血液疾患 』    小児科･新生児内科      田中 文子

＊＊＊ コーヒーブレイク ＊＊＊

【演題Ⅱ】 ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ：59 背部痛〔0.5 単位〕、60 腰痛〔0.5 単位〕

『 見逃せない腰背部痛･膝関節痛に関して』       整形外科      西田 光宏

【地域医療に対する当院の方向性および質疑応答】

 患者サービス･地域連携部長     福島 忠男

【閉会の挨拶】                 済生会横浜市南部病院長    竹林 茂生

※当日は軽食をご用意しております。

※誠に恐縮ではございますが、裏面の『出欠席確認票』を 2019 年 6 月 28 日(金)までに FAX

にてご返信賜りますようお願い申し上げます。（FAX 番号：045－832－8340）

※また、次回の研修会は 2019 年 9 月 12 日(木)に循環器内科、糖尿病･内分泌内科で予定し

ております。

共催 ： 済生会横浜市南部病院、港南区医師会

お問い合わせ先 ： 地域医療連携室 TEL  045-832-1111 （内線 412）

ＦＡＸ：０４５－８３２－８３４０

済生会横浜市南部病院 地域医療連携室 行

第１０１回地域医療連携研修会の出欠席確認票
（日本医師会生涯教育 2 単位、ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ 26・59・60・61 認定研修会）

２０１９年７月１１日（木）１９：００～

御 出 席 ・ 御 欠 席

御施設名：

御 芳 名：

御 住 所：

TEL:                   FAX:

ｅ－ｍａｉｌ：

通信欄